
 

 

 

Změnový list   

  

Název a evidenční číslo Stavby:  

Mola OLD pro Poděbrady, Kolín, Nymburk, Čelákovice, číslo projektu 
521 553 0012, 521 553 0011, 521 553 0009, 521 553 0002 

Číslo SO/PS / číslo 
Změny SO/PS: 

    

Pořadové číslo ZBV: 

  
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  14. 

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 31.12. 2020 (dále jen Smlouva):    
  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice   
    Přílohy Změnového listu:  

     Paré č. Příjemce   

    

1) Cenová kalkulace na dopracování RDS stavební části  
2) Cenová nabídka  
3) Cenová nabídka  
4) Cenová nabídka  
5) Cenová nabídka     

1 
Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘVC ČR) 

  

    
 

   
2 Zhotovitel   

    
  

   
3 Supervize   

    
  
     

  
  

 
   

  Iniciátor změny: Investor   
  Popis Změny:   

  

 

Na základě pokynu správce stavby č.01-2021 ze dne 10.07.2021,   
předkládáme ZBV na vytvoření RDS objektů nutných ke zprovoznění a 
dílčí kolaudaci plovoucího mola: OLD NYMBURK 521 553 0002. 
Původní zakázka nezahrnovala tyto objekty vyprojektované dle výše 
uvedené RDS z důvodu rozdělení zakázky na části OLD a části MPL 
přičemž objekty byly vlivem struktury rozpočtu v části MPL. 

  
         Údaje v Kč bez DPH:             

         

Cena navrhovaných Změn záporných  
Cena navrhovaných 

Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem   

         
0,00 198.000,00 198.000,00   

        
Časový vliv na termín dokončení / 

uvedení do provozu 0 dnů 0 dnů  
                                            

 

Charakter změny 
(nehodící 
škrtněte) 

A B C D E 
 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od 
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

 

 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných zakázek 
Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna:  
(1)  by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení;  
(2)  nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;  
(3)  nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a 

předmětem změny je:  

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební 
práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                     



 

 

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele 
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů 
- zadavatel nemohl předvídat z technickoadministrativních důvodů vzniklého časového 

posunu VZ části MPL 

 

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 
- změna by způsobila značné administrativní a koordinační obtíže v kontextu se zárukami 

stávajícího zhotovitele a termínem dokončení prací 

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 
- změna závazku nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, neboť dosahuje 0,71 % 

původní hodnoty závazku a rovněž se spojení s ostatními změnami nedosáhne této  
limitní hodnoty (viz výpočet níže) 

 D.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 
a)  potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat 

 b)  nemění celkovou povahu zakázky 

 
c)  hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % 

původní hodnoty závazku 

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu 
stavebních prací za předpokladu, že:  

 
a)  nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 

vztahu k nahrazovaným položkám -   

 
b)  cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -   

 
c)  materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d)  zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                          

  
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

  
Projektant (autorský dozor) 

Jméno:  
 

  datum   Podpis   
  

 

Vyjádření: 

Souhlasíme s dopracováním projektové dokumentace ve stupni RDS,  
objektů nutných ke zprovoznění a dílčí kolaudaci plovoucího mola -  
OLD NYMBURK 521 553 0002. 

  

Garant smlouvy 
objednatele 

  
  

Datum 
  

  Podpis 
  

  

  

Supervize Jméno:  Datum   Podpis 
  

  

  
Správce stavby Jméno:  Datum   Podpis 

  

  

 

Vyjádření: 

Předložený Změnový list a další přílohy ZBV č. 14 jsou v souladu s požadavky 
Objednatele a Pokynem Správce stavby č. 01-2021 ze dne 10.7.2021 na 
dopracování projektové dokumentace ve stupni RDS pro stavební část, která 
nebyla obsahem smluvní dodávky a bez níž nelze dílo dokončit a zprovoznit. 
Cena je stanovena v souladu s článkem 10.2 Smlouvy.  
Správce stavby s předloženým ZL souhlasí. 

 



 

 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny 
dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. 
Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele 
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

 

Rekapitulace změny ceny akce: 
(uvedené částky jsou bez DPH) 

Smlouva:  S/ŘVC/118/R/SoD/2020 Ze dne: 31. 12. 2020 

Cena dle Smlouvy: 
(bez DPH) 27.756.758,59 Kč 

Aktuální cena vč. této ZBV 
č. 14 
(Smlouva + ∑ ZBV) 

27.732.187,29 Kč 

Změna ceny celkem: 
(A+B+C+D+E) Kč: -24.571,30 % -0,09 

Změna 
celkem dle 
odstavců:         

Odstavec: A B C D E 
Kč:    -24.571,30  
Reálná v %:    -0,09  

Absolutní v 
%: 

   18,95  

Mezní limit změny ceny: 15% 30 (50) % 30 (50) % není stanoveno 

Limity změny ceny: 
A: Nemění cenu dodávky        B: max. 15%                 C: max. 50% (pokud jde pouze o kladné změny)      D: max. 50%    
Pro C a D zároveň platí max 30%, pokud se jedná o součet kladných i záporných změn. 

ZBV č. 01 (OLD Poděbrady)    772.875,00  

ZBV č. 02 (OLD Čelákovice)    669.252,50  

ZBV č. 03 (OLD Kolín)    -919.795,00  

ZBV č. 04 (OLD Nymburk)    -341.602,60  

ZBV č. 05 (OLD Čelákovice)    221.600,00  

ZBV č. 06 (OLD Kolín)    -505.750,00  

ZBV č. 07 (OLD Nymburk)    -874.631,20  

ZBV č. 08 (celá stavba)    0  

ZBV č. 09 (OLD Poděbrady)    139.370,00  

ZBV č. 10 (OLD Kolín)    139.370,00  

ZBV č. 11 (OLD Nymburk)    139.370,00  

ZBV č. 12 (OLD Čelákovice)    139.370,00  

ZBV č. 13 (OLD Čelákovice)    198.000,00  

ZBV č. 14 (OLD Nymburk)    198.000,00  

 

  
Objednatel  jméno   datum   Podpis 

  

  

 vedoucí oddělení garanta 
smlouvy: 

jméno      datum   Podpis 
 

 
příkazce operace: jméno   datum   Podpis 

 

 vedoucí oddělení vnitřní 
správy, správce rozpočtu: 

jméno      datum   Podpis 
 

 
Statutární orgán – ředitel jméno Ing. Lubomír Fojtů     datum   Podpis 

 

  
Zhotovitel jméno      datum   Podpis 

  

  

           
Číslo paré:   

 



Příloha č:1, ZBV č: 14

PŘÍSTAVIŠTĚ NA LABI – I.fáze
Mola OLD pro Poděbrady, Kolín, Nymburk a Čelákovice 

OLD Nymburk 521 553 0002

Objednatel : Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR
Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.
Správce stavby : IRIS Bohemia s.r.o.

Cenová kalkulace na dopracování RDS stavební části

Název přístaviště Číslo objektu Cena dle přiložené 

cenové nabídky     

(Kč)

Přiměřený 

zisk 5% (Kč)

Správní 

režie 5% 

(Kč)

Cena za položku 

celkem (Kč)

Nymburk SO 06 Přípojka NN

RDS stavební části

Cena za zhotovení RDS celkem 198 000,00

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH

Datum: 24.01.2022

Vypracoval:

Investiční akce s RN do 20 mil.Kč, ISPROFOND 500 554 0002 a Rekreační přístav Kolín 
– MPL, OLD ISPROFOND 521 553 0009

OLD Nymburk



. .

Věc:Nabídka na realizační dokumentaci

Na základě poptávky nabízíme projekční práce na následující realizační dokumentaci:

Přístaviště Nymburk-SO06 Přípojka NN pro molo OLD

.



:

. ,

Číslo jednací:
Á, strojní a stavební

spol. s r.o.

Kunětická 2679
530 09 Pardubice

Vyřizuje:

Linka:

E-mail:

V Praze dne: 3.9.2021

Věc: Přístaviště Nymburk -RDS stavební části nabídka

Pane inženýre
na základě našeho jednání Vám zasílám nabídku na zpracování realizační dokumentace na výše uvedenou

stavbu a to stavební část (bez elektro). Termín zpracování je 3 týdny od odsouhlasení rozsahu řešených objektů investorem,
respektive postoupení této informace na naší firmu.
cena za RDS Přístaviště Nymburk

práce sazba hod cena
1 příprava zakázky
2 zpracováni RDS
3 statické výpočty
4 kresličské práce

projednání5
6 tisk, kompletace

Celkem

Nabízená cena je - ,

Věřím, že Vám naše nabídka bude vyhovovat a těším se na spolupráci.



Věc: Cenová kalkulace
Níže Vám předkládáme cenovou nabídku na projekční práce v rozsahu realizační dokumentace.

Cenová kalkulace:
Cena za MJ KS Cena celkemProduktový kód Název

Přístaviště Čelákovice 1004 Přípojka NN - OLD
Přístaviště Nymburk SO06 Přípojka NN pro molo OLD

1
1

Cena celkem

Uvedené ceny jsou bez DPH.

Případné doplňující dotazy Vám zodpovím na uvedených telefonních číslech.
S pozdravem za

obchodní manager



LABSKÁ, strojní a stavební spol.s r.o.
Kunětická 2679
530 09 Pardubice

NABÍDKA
na akci

„Ochranný přístav Nymburk - stání pro sportovní plavidla a OLD"
Na základě Vaší poptávky si Vám dovolujeme předložit aktualizovanou nabídku na výše uvedenou akci.

1. Představení společnosti:

-

Společnost působí
především v oblasti vodního hospodářství, pozemního stavitelství, dopravního stavitelství a životního
prostředí. Zabýváme se nejen návrhy nových staveb, ale i návrhy rekonstrukcí či intenzifikací existujících
vodohospodářských děl.

2. Předmět nabídky

Předmětem nabídky jsou projekční a inženýrské práce pro objekty:

SO 02 Břehové patky (vč. provizorní rozptylové plochy)
SO 06 Přípojka NN
PS 02 Můstek OLD (vitríny, stožáry, plavební značení)

• 2.1 Vypracování dodavatelské dokumentace pro provedení stavby, a to 4x v listinné podobě (složka
číslování 1-4) a lx na CD nebo DVD nosiči v digitální needitovatelné formě (soubory ve formátu pdf)
včetně aktualizace rozpočtu.

• 2.2 Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby a to 4x v listinné podobě a lx na CD nebo
DVD nosiči v digitální needitovatelné formě (soubory ve formátu pdf).



3. Cenová nabídka

Nabídková cena za provedení díla dle předmětu plnění je nejvýše přípustnou a platnou po celou dobu
plnění zakázky. Nabídková cena plnění je stanovena v souladu se Sazebníkem pro navrhování nabídkových
cen projektových prací a inženýrských činností UNIKA 2021.
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět plnění sjednanou cenu ve výši:

bez DPH
DPH ve výši 21%
Celkem s DPH

Specifikace ceny dílčích etap díla.
Cena bez DPH Cena celkemDPH 21%

Činnost
[Kč] [Kč] [Kč]

1. Vypracování dodavatelské dokumentace pro
provedení stavby včetně aktualizace rozpočtu

1.1SO02 ( )

1.2 SO06 ( )

1.3 PS02 ( )

1.4 Ostatní ( )

2. Zpracování dokumentace skutečného
provedení stavby

2.1SO02 ( )

2.2 SO06 ( )

2.3 PS02 ( )

2.4 Ostatní ( )

Nabídková cena za provedení díla je platnou po dobu plnění předmětu nabídky v roce 2021 a 2022. V ceně
za provedení díla jsou zahrnuty náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této nabídky
vynaloží mimo správních a ostatních poplatků, jež se při plnění díla mohou vyskytnout.

4. Platební podmínky:

Provedené práce navrhujeme vyfakturovat dle postupu výstavby, a to na základě faktury vystavené
zhotovitelem. Splatnost faktur navrhujeme 15 kalendářních dnů. Výše sazby DPH bude účtována dle
platných předpisů v době fakturace.

5. Termíny prací:

dle vzájemné dohody a postupu výstavby



6. Výše pojištění:

i .

V Ústí nad Labem, dne 9.8. 2021




